
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 64/2017 del 28-03-2017

 
 

OGGETTO
INDENNIZZO SU BASI EQUITATIVE DANNI DA FAUNA
SELVATICA NEL TERRITORIO DEL PARCO NAZIONALE
DELL'ALTA MURGIA – LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO.

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
 
 

 
VISTO l’art. 15 della legge 394/91;
 
CONSIDERATO che in data 19/11/2009 prot.3082, in data 14/07/2015 prot. 2870 ed in data
26/11/2015 il sig. Farella Filippo inviava a questo Ente le richieste per l’indennizzo dei danni causati
dai cinghiali alle strutture presenti sui terreni alla località “Parco La Mena” dell’agro di Altamura, in
catasto al fog. 29 p.lle 66-154-155-192;
 
CONSIDERATO che in data 17/06/2015 prot. 2480 la sig.ra Lorusso Domenica inviava a questo Ente
le richieste per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture presenti sui terreni alla località
“Jazzo Rosso” dell’agro di Ruvo di Puglia, in catasto al fog. 137 p.lle 4-46-9-17-19-58;
 
CONSIDERATO che in data 09/06/2015 prot. 2396 il sig. Lorusso Innocente inviava a questo Ente le
richieste per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture presenti sui terreni alla località
“Piano Mangeri” dell’agro di Corato, in catasto al fog. 91 p.lle 15-6-8-148-149 ed al fog. 92 p.lle 17-
22-24-27-7-81-94;
 
CONSIDERATO che in data 12/06/2015 prot. 2450 il sig. Gramegna Donato inviava a questo Ente le
richieste per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture presenti sui terreni alla località
“San Magno” dell’agro di Corato, in catasto al fog. 101 p.lle 38-156-1691-168-170-285-286; al fog.103
p.lle 74,149,148,232,279; al fog. 104 p.lle 271,274,276,277,232,279,246,275,278.
 

1/3



VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico di
questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce al sig.  Farella Filippo un indennizzo
complessivo pari a € 1.511,79 (euro millecinquecentoundici/79);
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico di
questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce alla sig.ra Lorusso Domenica un
indennizzo complessivo pari a € 2.228,70 (euro duemiladuecentoventotto/70);
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico di
questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce al sig.  Lorusso Innocente un
indennizzo complessivo pari a € 3.610,61 (euro tremilaseicentodieci/61);
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico di
questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce al sig. Gramegna Donato un
indennizzo complessivo pari a € 3.241,47 (euro tremiladuecentoquarantuno/47);
 
CONSIDERATO che l’Ente ha approvato il Bilancio di Previsione 2017 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n.25/2016 del 27/10/2016 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare, prot.0026618/PNM del 19/12/2015-DIV-II è stato autorizzato
l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art.23 c.1 del D.P.R. 27/02/2003 n.97 del bilancio deliberato e
trasmesso, limitatamente, per ogni mese, ad un dodicesimo degli stanziamenti previsti da ciascun
capitolo;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2017 il Cap. 5030 “Spese per Indennizzi per
danni provocati dalla fauna”, appartenente all’U.P.B. 1.1.2.1, che presenta la necessaria copertura
finanziaria ;
 
 
PRESO ATTO che la spesa da liquidare e pagare con il presente atto è contenuta nei limiti dei due
dodicesimi degli stanziamenti previsti per il Cap. 5030 “Spese per Indennizzi per danni provocati dalla
fauna”, appartenente all’U.P.B. 1.1.2.1;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32 disciplina
l’impegno e la liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
DI IMPEGNARE la somma di € 10.592,57 al Cap. 5030 “Indennizzi per danni provocati dalla fauna”,
appartenente all’ U.P.B. 1.1.2.1. “Uscite per prestazioni istituzionali”;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Farella Filippo ad Altamura il 26/01/2010, C.F.
FRLFPP47P10A225U, la somma di € 1.511,79 (millecinquecentoundici/79), a mezzo di bonifico
bancario sul C/C IBAN: IT85 C070 5641 3300 0001 0104 178;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE alla sig.ra Lorusso Domenica nata a Gravina in Puglia il 07/11/1951,
C.F. LRSDNC51S47E155K la somma di € 2.228,70 (duemiladuecentoventotto/70), a mezzo di
bonifico bancario sul C/C IBAN: IT11 O053 8541 5030 0000 0001 151;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Lorusso Innocente a Gravina in Puglia il 01/12/1957, C.F.
LRSNCN57T01E155Q la somma di € 3.610,61 (tremilaseicentodieci/61), a mezzo di bonifico bancario

2/3



sul C/C IBAN: IT47 R010 1041 5000 0002 7000 423;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Gramegna Donato nato ad Altamura il 16/02/1960, C.F.
GRMDNT60B16A225N a somma di € 3.241,47 (tremiladuecentoquarantuno/47), a mezzo di bonifico
bancario sul C/C IBAN: IT39 R030 0241 3300 0040 0883 891;
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo;
 
DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo on line dell’Ente.
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
FABIO MODESTI

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

3/3


